
 
Mgr. Martin Maleček 

člen Rady Jihomoravského kraje 

 
 
 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

v návaznosti na předchozí informaci o probíhajícím procesu odnětí působnosti obecného stavebního 

úřadu Obecnímu úřadu Sokolnice tímto oznamuji, že v dané věci již rozhodla Rada Jihomoravského 

kraje. Pro shrnutí a pro další vedlejší adresáty bych tedy zopakoval základní skutečnosti, které vedly 

Radu JMK k tomuto rozhodnutí.    

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, obdržel dne 

13.03.2023 podání obce Sokolnice nazvané „Žádost o zrušení stavebního úřadu v Sokolnicích“. 

Dle textu žádosti obec Sokolnice navrhla ve smyslu § 13 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), odejmutí výkonu přenesené působnosti v rozsahu 

stavebního úřadu z důvodu setrvávajícího nedostatečného personálního obsazení obecního úřadu 

nezbytného pro zajištění výkonu přenesené působnosti na úseku stavebního úřadu.  

V souladu s § 13 stavebního zákona může kraj nařízením odejmout působnost stavebního úřadu 

obecnímu úřadu, který nesplňuje podmínky pro řádný výkon této působnosti. Podmínkou pro 

přenesení výkonu stavebního úřadu na jiný úřad je projednání žádosti s ministerstvem.  

Kraj projednal žádost obce Sokolnice s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, které svým přípisem číslo 

evidenční E 47354/2023 – 82 ze dne 20.06.2023 vyslovilo souhlas s odejmutím působnosti obecného 

stavebního úřadu Obecnímu úřadu Sokolnice. Současně schválilo převzetí jeho působnosti 

následujícím způsobem: 

a) Městský úřad Židlochovice převezme působnost stavebního úřadu pro území obcí Měnín, 

Moutnice, Nesvačilka, Těšany a Žatčany; 

b) Městský úřad Šlapanice převezme působnost stavebního úřadu pro území obcí Sokolnice, Telnice 

a Újezd u Brna. 

V návaznosti na výše uvedené Vám tímto oznamuji, že Rada Jihomoravského kraje dne 19.07.2023 

vydala Nařízení Jihomoravského kraje k odnětí působnosti obecného stavebního úřadu Obecnímu 

úřadu Sokolnice a určila, že Městský úřad Šlapanice a Městský úřad Židlochovice budou vykonávat 

působnost obecného stavebního úřadu ve správním obvodu zaniklého stavebního úřadu.  

Předmětné Nařízení Jihomoravského kraje Vám zasílám přílohou.  

 
 
 
       Mgr. Martin Maleček 

Brno 20. července 2023 

Č. j. JMK  111211/2023 



 

 

 
ROZDĚLOVNÍK: 

Obec Sokolnice, Komenského 435, 664 52 Sokolnice 

Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

Město Židlochovice, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice 

Obec Měnín, Měnín 34, 664 57 Měnín 

Obec Moutnice, Moutnice 277, 664 55 Moutnice 

Obec Nesvačilka, Nesvačilka 100, 664 54 p. Těšany 

Obec Telnice, Růžová 243, 664 59 Telnice 

Obec Těšany, Těšany 141, 664 54 Těšany 

Město Újezd u Brna, Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna 

Obec Žatčany, Žatčany 125, 664 53 p. Újezd u Brna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Nařízení Jihomoravského kraje – příloha č. 1 

Oznámení o odnětí působnosti SÚ Sokolnice – příloha č. 2 


		2023-07-21T09:30:36+0000




